
KV Affoltern a.A.
Herbstprüfung

RANGLISTE

Prüfung
25.09.2022

RICHTER

Richter Ort Klassen / Abteilungen

Bonetti Sandra 5704 Egliswil FCI-BH/VT  + IBGH 1  + IBGH 3  + FCI-IGP 3 A / B / C + VPG 1 B / C + VPG 3 
A1 / B / C

Kälin Eugen 6315 Alosen BH 1 A / B / C + BH 2 A1 / A2 / B / C + BH 3 C + VPG 1 A + VPG 3 A2

Utz Pascal 4553 Subingen BH 3 A1 / A2 / B

HELFER

Helfer Ort Klassen

Perren Jonas 8162 Steinmaur Alles

PRÜFUNGSLEITER

Prüfungsleiter Ort

Kleiner Peter 5630 Muri AG
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BEGLEITHUNDEPRÜFUNG MIT VERHALTENSTEST

Rang [*] Punkte Qual. AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse Sektion BA

1. 53 ja Amberg Daniela * Wibeau von Stauffen Border Collie KV Affoltern a.A. 53

1. 53 ja Römer Rahel Blue vom Wolfsdreieck Deutscher Schäferhund SC OG Winterthur 53

1. 52 ja Schär Selina Sonu-Sakaali vom Goldschakal Belgischer Schäferhund (Mal) Schweiz. Klub der Belgischen 52

INTERNATIONALE BEGLEIT GEBRAUCHSHUNDEPRÜFUNG 1

Rang [*] Punkte Qual. AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse Sektion B

im 71 B ja Schwendeler- Bütikofer Tanja Bandit ohne FCI Anerkennung HSV March-Höfe SZ 71

INTERNATIONALE BEGLEITHUNDEPRÜFUNG 3

Rang [*] Punkte Qual. AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse Sektion B

1. 94 SG ja Meier Melina * Allegra vom Heustadelwasser Belgischer Schäferhund (Mal) SC OG Zürichsee 94

2. 88 G ja Schmocker Corinne Hailee vom Streitwald Belgischer Schäferhund (Mal) KV Embrach ZH 88

INTERNATIONALE GEBRAUCHSHUNDEPRÜFUNG 3

Rang [*] Punkte Qual. AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse Sektion CBA

1. 268 G ja Huber Frédéric Raya de Scofos Belgischer Schäferhund (Mal) KV Affoltern a.A. 84 94 90

2. 259 G ja Lützelschwab Heinz Ella vom roten Drachen Belgischer Schäferhund (Mal) KV Rheinfelden-Möhlin 92 83 84

3. 253 G ja Fonseca Luis * Iron Sky the Flying Eagles Belgischer Schäferhund (Mal) SC OG Solothurn 83 86 84

nein Lang Daniel Chandra vom Haus Edental Belgischer Schäferhund (Mal) Nicht angetreten, entschuldigt

BEGLEITHUND 1

Rang [*] Punkte Qual. AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse Sektion CBA

1. 280 SG ja Kasper Tina Pixie vom blauen Mistral Belgischer Schäferhund (Mal) Schweiz. Klub der Belgischen 96 90 94

2. 272 SG ja Fischer Lukas Pax von der Bruggmühle Deutscher Schäferhund SC OG Zürichsee 99 87 86

3. 267 G ja Rüttimann Zita Amira of Ja Bu s  home Australian Kelpie HS Reussbühl-Littau 80 94 93

4. 262 G ja Mäder Daniel Lou ohne FCI Anerkennung KV Affoltern a.A. 89 84 89

5. 238 B ja Streuli Walter Jyenne Bayer. Gebirgsschweisshund KV Affoltern a.A. 76 84 78

nein Lips-Sutter Gabriele LUCKY ohne FCI Anerkennung Nicht angetreten, entschuldigt
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BEGLEITHUND 2

Rang [*] Punkte Qual. AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse Sektion CBAA1/A2

1. 279 SG ja Jung Regula Irpa vom blauen Mistral Belgischer Schäferhund (Mal) KV Frauenfeld 94 93 9248/46

2. 250 G nein Zimmermann Esther Hera vom schwarzen Ritter ohne FCI Anerkennung SC OG Zürichsee 67 91 9244/23

BEGLEITHUND 3

Rang [*] Punkte Qual. AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse Sektion CBAA1/A2

1. 294 V ja Amsler Gaby Compa ohne FCI Anerkennung HS Oberes Seetal 100 100 9450/50

2. 288 V ja Rauchenstein Sonja Flame du Chateau Royal Belgischer Schäferhund (Terv) HSV March-Höfe SZ 94 100 9447/47

3. 282 SG ja Müller-Reich Ursula X-Kajsa v. Tennikerweidli Labrador Retriever Retriever Club Schweiz RCS 93 99 9044/49

4. 279 SG ja Götz Janine Boyd's Bullriding Happy Yuko Australian Kelpie VATH 88 99 9243/45

5. 269 G ja Schneider Christine Dylani de La Montagen de Lussy Deutscher Schäferhund Schweiz. Schäferhund-Club (SC) 92 94 8346/46

6. 258 G ja Good Claire Umira von Stauffen Border Collie Border Collie Club der Schweiz BCCS 86 83 8946/40

7. 205 M nein Leu Markus * Snowfan's Chessy Rose Labrador Retriever Retriever Club Schweiz RCS 84 74 4747/37

8. 184 M nein Rickenbacher Claudia Kira ohne FCI Anerkennung ATL Hundeschule 18 94 723/15

nein Aeberhard Hansruedi Mika zum Chasseralblick Belgischer Schäferhund (Terv) Nicht angetreten, entschuldigt

nein Kündig Monica Ileia vom grafenfels Belgischer Schäferhund (Mal) Nicht angetreten, entschuldigt

VIELSEITIGKEITSPRÜFUNG 1

Rang [*] Punkte Qual. AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse Sektion CBA

im 188 M nein Blättler Ruth Taveta von Phönixson Deutscher Schäferhund HS Unterwalden 98 90 0

VIELSEITIGKEITSPRÜFUNG 3

Rang [*] Punkte Qual. AKZ Name Hundeführer Name Hund Rasse Sektion CBAA1/A2

1. 253 G ja Imhof Werner Oivi vom belgischen Feuer Belgischer Schäferhund (Groen) KV Affoltern a.A. 78 91 8442/36

2. 251 G ja Markwalder Rosmarie Dark vom grauen Indianer Deutscher Schäferhund HS Riedthof Regensdorf 87 84 8045/42
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TEILNAHME NACH SEKTION

Sektion Teilnehmende Punkte

KV Affoltern a.A. 5 1'074

SC OG Zürichsee 3 616

Retriever Club Schweiz RCS 2 487

HSV March-Höfe SZ 2 359

Schweiz. Klub der Belgischen 2 332

HS Oberes Seetal 1 294

VATH 1 279

KV Frauenfeld 1 279

Schweiz. Schäferhund-Club (SC) 1 269

HS Reussbühl-Littau 1 267

KV Rheinfelden-Möhlin 1 259

Border Collie Club der Schweiz BCCS 1 258

SC OG Solothurn 1 253

HS Riedthof Regensdorf 1 251

HS Unterwalden 1 188

ATL Hundeschule 1 184

KV Embrach ZH 1 88

SC OG Winterthur 1 53

TEILNAHME NACH RASSE

Rasse Teilnehmende Punkte

Belgischer Schäferhund (Mal) 8 1'573

ohne FCI Anerkennung 5 1'061

Deutscher Schäferhund 5 1'033

Australian Kelpie 2 546

Labrador Retriever 2 487

Border Collie 2 311

Belgischer Schäferhund (Terv) 1 288

Belgischer Schäferhund (Groen) 1 253

Bayer. Gebirgsschweisshund 1 238
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